
 
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 
 

14.05.2021  № 179 

О внесении изменений в решение 

Думы Города Томска от 06.04.2021 

№ 149 «О Молодежном Совете 

Города Томска» 

 

          В целях совершенствования нормативно-правового регулирования организации 

деятельности Молодежного Совета Города Томска, руководствуясь Уставом Города Томска,  

 

Дума РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 06.04.2021 № 149 «О Молодежном 

Совете Города Томска» следующие изменения: 

в Положении «О Молодежном Совете Города Томска» (приложение 1 к указанному 

решению): 

1) подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«7) содействие в реализации инициатив Думы Города Томска, относящихся к сфере 

деятельности Молодежного Совета Города Томска;»; 

2) в подпункте 1 пункта 6 заменить слова «высших учебных заведений» словами 

«организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам высшего образования (далее – высшие учебные заведения)»; 

3)  подпункт 1 пункта 10 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) паспортные данные;»; 

4) в пункте 16: 

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) вносить в Думу Города Томска в порядке реализации правотворческой 

инициативы проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения;»; 

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) в установленном муниципальными правовыми актами Думы Города Томска 

порядке принимать участие в работе комитетов (комиссий) Думы Города Томска  

при подготовке и рассмотрении проектов муниципальных правовых актов в сфере 

реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Город 

Томск»;». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по спорту и 

молодежной политике Думы Города Томска (К.Н.Ушаков). 

Председатель                                                                                     И. о. Мэра Города Томска 

Думы Города Томска            

 

_________________Ч.М.Акатаев                                                     _______________М.А.Ратнер 


